
UBND TỈNH HÀ TĨNH 
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH 

VÀ XÃ HỘI 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-SLĐTBXH 

 

 

Hà Tĩnh, ngày       tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi giấy phép hoạt động dịch vụ việc làm 

 
GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI HÀ TĨNH 

 

 

Căn cứ Luật Việc làm ngày 16 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 23/2021/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2021 của Chính 
phủ quy định chi tiết khoản 3 Điều 37 và Điều 39 của Luật Việc làm về trung tâm 
dịch vụ việc làm, doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm; 

Căn cứ Quyết định số 38/2021/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc ủy quyền cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi giấy phép hoạt 
động dịch vụ việc làm trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Theo đề nghị của Trưởng Đoàn kiểm tra theo Quyết định số 6639/QĐ-
SLĐTBXH ngày 10 tháng 7 năm 2024 về việc đề nghị thu hồi giấy phép hoạt động 
dịch vụ việc làm đối với Công ty CP Hợp tác và Cung ứng lao động Hà Tĩnh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động Việc làm, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thu hồi giấy phép hoạt động dịch vụ việc làm: 

- Mã số giấy phép: 02/2023 

- Cấp lần đầu ngày 22 tháng 01 năm 2020; thay đổi lần thứ nhất, ngày 11 

tháng 01 năm 2023  cho Công ty CP Hợp tác và Cung ứng lao động Hà Tĩnh, địa 

chỉ trụ sở chính: Số 256B, đường Hà Huy Tập, phường Hà Huy Tập, TP Hà Tĩnh, 

tỉnh Hà Tĩnh, mã số doanh nghiệp: 3001876123. 

Lý do thu hồi: Doanh nghiệp không đảm bảo điều kiện quy định tại khoản 1 

Điều 14 Nghị định số 23/2021/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ. 

Điều 2 Công ty CP Hợp tác và Cung ứng lao động Hà Tĩnh thực hiện các 

trách nhiệm theo quy định tại Nghị định số 23/2021/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 

2021 của Chính phủ. 

Điều 3. Giám đốc Công ty CP Hợp tác và Cung ứng lao động Hà Tĩnh và các 

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 9 năm 2024./. 

 

Nơi nhận:  
- Cục Việc làm; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Kế hoạch - Đầu tư; 

- UBND thành phố Hà Tĩnh; 

- UBND phường Hà Huy Tập; 

- Công ty CP Hợp tác và CƯLĐ Hà Tĩnh; 

-  iám đốc, các P Đ Sở;  

- Lưu: VT, LĐVL. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

Đinh Hữu Công 

 


		2024-09-24T17:44:16+0700


		2024-09-24T22:46:19+0700


		2024-09-24T22:46:20+0700


		2024-09-24T22:46:21+0700




